
 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

КУБЕЙСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

БОЛГРАДСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

 

 
18 грудня 2025 року                                                                                              № 111 

 
Про схвалення проекту місцевого бюджету Кубейської сільської  

територіальної громади на 2026 рік 

 

            Відповідно до положень Конституції України,  «Про державне прогнозування та 

розроблення програм  економічного та соціального розвитку України», постанови Кабінету 

Міністрів України від  26 квітня 2003 року № 621 «Про розроблення прогнозних і 

програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проектів 

Бюджетної декларації та державного бюджету», виконавчий комітет Кубейської 

сільської ради 

 

 В И Р І Ш И В : 

 

1.Схвалити та рекомендувати проект місцевого бюджету Кубейської сільської 

територіальної громади на 2026 рік (Додається).  

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря Кубейської сільської 

ради. 

 

 

 

 

Секретар  Кубейської сільської ради                                                             Микола АРАБАДЖИ 

  



 2 

                                                  СХВАЛЕНО 

                                           Додаток 

 до рішення виконавчого комітету  

                                                                                       Кубейської сільської ради 

                                                                  від 18.12.2025 № 111  

 

 
 

КУБЕЙСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОЛГРАДСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

_______ СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 

 __________ 2025 року                                                                                  проект 

Про місцевий бюджет  

Кубейської сільської  

територіальної громади на 2026 рік 

 

 

                                                                  1555700000 

                                                                 (код бюджету) 

                                                               

       Керуючись Бюджетним кодексом України, п 23 частина 1, ст. 26, ст. 61 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про державний бюджет 

України на 2026 рік», Кубейська сільська ради 

 

ВИРІШИЛА: 

 

           1. Визначити на 2026 рік: 

           - доходи місцевого бюджету  в сумі     95425300грн., в тому числі доходи загального 

фонду бюджету 94992300грн. і доходи спеціального фонду бюджету  433000грн. згідно з 

додатком 1 до цього рішення; 

           - видатки бюджету сільської ради в сумі 95425300грн., в тому числі видатки 

загального фонду бюджету 91857300грн. і витрати спеціального фонду бюджету 

3568000грн.; 

          - профіцит загального фонду бюджету у суми 3135000 грн  згідно з додатком 2 до 

цього рішення ; 

           - дефіцит спеціального фонду бюджету у суми 3135000 грн  згідно з додатком 2 до 

цього рішення ; 

 

          - оборотний залишок бюджетних коштів місцевого бюджету встановити у розміру 

30000 грн. , що становить 0,03% - згідно з додатком 2 до цього рішення. 

 



 3 

           2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів місцевого 

бюджету на 2026 рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно 

з додатком 3 до цього рішення. 

 

           3. Затвердити на 2026 рік  міжбюджетні трансферти  згідно з додатком 5 до цього 

рішення. 

           Зазначити положення щодо здійснення з 01 січня 2026 року з бюджету територіальної 

громади видатків на забезпечення діяльності бюджетних установ, закладів, визначених у 

додатку 5 до цього рішення, відповідно до розмежування видатків між бюджетами, 

визначеного ст. 108 Бюджетного кодексу України. 

          Враховуючи норми статті 23 Бюджетного кодексу України у процесі виконання 

бюджету сільської територіальної громади: 

          - доручити виконавчому комітету Кубейської сільської ради у межах загального 

обсягу бюджетних призначень головного розпорядника бюджетних коштів здійснювати 

перерозподіл видатків бюджету і надання кредитів з бюджету за бюджетними програмами, 

включаючи резервний фонд бюджету, додаткові дотації та субвенції, а також збільшення 

видатків розвитку за рахунок зменшення інших видатків (окремо за загальним та 

спеціальним фондами бюджету) за погодженням з постійною комісією сільської ради з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва Кубейськой сільської ради; 

         - доручити фінансовому управлінню Кубейської сільської ради у межах загального 

обсягу бюджетних призначень за бюджетною програмою окремо за загальним та 

спеціальним фондами бюджету за обґрунтованим поданням головного розпорядника 

бюджетних коштів здійснювати перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у 

розписі бюджету та кошторисах, помісячно та в розрізі економічної класифікації видатків 

бюджету, а також в розрізі класифікації кредитування  бюджету, необхідних для покриття 

дефіциту бюджету. 

 

       4. Затвердити на 2026 рік розподіл капітальних вкладень бюджету у розрізі 

інвестиційних проектів (коштів бюджету розвитку на здійснення заходів на будівництво, 

реконструкцію, реставрацію, капітальний ремонт,  тощо, об’єктів виробничої, 

комунікаційної та соціальної інфраструктури; створення (придбання), будівництво, 

реконструкцію, технічне переоснащення основних засобів, тощо) у розрізі проектів згідно 

з додатком 6 до цього рішення.    

                                                                                                                                                    

          5. Затвердити розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію 

місцевих/регіональних програм  згідно з додатком 7 до цього рішення.  

 

    6. Установити, що у загальному фонді місцевого бюджету на 2026 рік: 

1) до доходів загального фонду місцевих бюджетів належать доходи, визначені статями 

64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені статями 1032, 1033 Бюджетного 

кодексу України (крім субвенцій, визначених статтею 69-1 та частиною першою статті 

71 Бюджетного кодексу України), а також надходження відповідно до Закону України «Про 

Державний бюджет України 2026 рік». 

 

           7. Встановити, що джерелами формування спеціального фонду сільського бюджету 

на 2026 рік: 

• В частині доходів є надходження, визначені статями 69-1 Бюджетного кодексу 

України, а також такі надходження відповідно до Закону України «Про державний 

бюджет України на 2026 рік» 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n2290
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n2290
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n1170
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#n1170


 4 

• У частині фінансування є надходження, визначені статтею 71 Бюджетного кодексу 

України. 

 

           8. Встановити, що у 2026 році кошти, отримані до спеціального фонду (бюджету 

розвитку) сільського бюджету згідно з відповідними пунктами частини 1 статті 71 

Бюджетного кодексу України, направляються на реалізацію заходів, визначених частиною 

2 статті 71 Бюджетного кодексу України. 

 

           9. Затвердити відповідно до ст.55 Бюджетного кодексу України такий перелік 

захищених статей видатків загального фонду сільського бюджету на 2026 рік за їх 

економічною структурою: 

         - оплата праці працівників бюджетних установ (код 2110); 

         - нарахування на заробітну плату (код 2120); 

         - придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів (код 2220); 

         - забезпечення продуктами харчування (код 2230); 

         - оплата комунальних послуг та енергоносіїв (код 2270); 

         - окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм (код 2280); 

         - трансферти населенню (код 2730). 

 

          10. Встановити, що невикористаний обсяг субвенцій, виділених у 2026 році з 

місцевого бюджету Кубейської територіальної громади (за рахунок коштів місцевого 

бюджету Кубейської територіальної громади) іншим бюджетам, а також субвенцій, 

виділених з місцевих бюджетів бюджету Кубейської територіальної громади  зберігається 

на рахунках бюджету для покриття відповідних витрат у наступному бюджетному періоді 

з урахуванням їх цільового призначення. 
 

           11. Встановити, що обсяги тимчасових касових розривів місцевих бюджетів, 

пов'язаних із забезпеченням видатків загального фонду, в першу чергу, на оплату праці 

працівників та нарахувань на заробітну плату, придбання продуктів харчування і 

медикаментів, оплату комунальних послуг та енергоносіїв в обов'язковому порядку 

покриваються управлінням Державної казначейської служби України в Болградському 

районі Одеської області в межах планового бюджетного періоду за рахунок єдиного 

казначейського рахунку без нарахування відсотків за користування цими коштами з 

обов'язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду в порядку, 

визначеному КМУ, відповідно до ст.43,73 Бюджетного кодексу України. 

 

 

         12. Головним розпорядникам коштів місцевого бюджету на виконання норм 

Бюджетного кодексу України:  

1) затвердити паспорти бюджетних програм протягом 45дней з дня набрання чинності 

даного рішення;  

2) здійснювати управління бюджетними коштами в межах встановлених їм бюджетних 

повноважень і оцінки ефективності бюджетних програм, забезпечуючи  ефективне 

результативне і цільове використання бюджетних коштів;  

3) здійснювати публічне представлення інформації про виконання бюджетних програм, у 

тому числі досягнення цілей державної політики у відповідній сфері діяльності, 

формування та/або реалізацію якої забезпечує головний розпорядник бюджетних коштів, у 

межах бюджетних програм за звітний бюджетний період до 15.03.27р. та публікують 

оголошення про час та місце проведення публічного представлення такої інформації; 

- оприлюднення паспортів бюджетних програм в триденний строк з дня затвердження таких 

документів; 

 4) забезпечити в повному обсязі проведення розрахунків за електроенергію, теплову 



 5 

енергію, водопостачання, природний газ, послуги зв'язку, які використовуються 

бюджетними організаціями, і складання договорів за кожним видом енергоносіїв у межах 

обгрунтовано встановлених лімітів споживання; 

5) забезпечити утримання чисельності працівників та здійснення фактичних витрат на 

заробітну плату, включаючи видатки на премії та інші види заохочень чи винагород, 

матеріальну допомогу, лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого для 

бюджетних установ у кошторисах або планах використання бюджетних коштів; 

6) забезпечити в кошторисах витрат в першу чергу потребу в асигнуваннях на заробітну 

плату працівникам бюджетних установ відповідно до встановлених чинним 

законодавством умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати; 

 7) планувати видатки, пов'язані із стимулюванням працівників (премії та інші види 

заохочень чи винагород, матеріальну допомогу) всіх бюджетних установ, тільки за умови 

забезпечення в повному обсязі бюджетними асигнуваннями обов'язкових виплат по 

заробітній платі, інших соціальних виплат, а також витрат на проведення розрахунків за 

комунальні послуги та енергоносії.  

 

      13. Зазначити положення щодо здійснення з 01 січня 2026 року відповідно до 

розмежування видатків між бюджетами, визначеного Бюджетним кодексом України, з 

бюджету Кубейської територіальної громади, утвореної згідно із розпорядження Кабінету 

Міністрів України «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій 

територіальних громад Одеської області» та перспективним планом формування територій 

громад, а також визнаної Кабінетом Міністрів України спроможною, видатків на 

забезпечення діяльності бюджетних установ, визначених у додатку 5 до цього рішення. 

 

      14 Установити, що в 2026 році передача в оренду майна спільної власності 

територіальної громади села здійснюється виключно на конкурсних умовах / в разі 

надходження двох і більше заяв /. 

      

     15. Установити, що положення даного рішення застосовуються з 1 січня 2026 року. 

 

      16. Додатки 1,2,3,5,6,7 до цього рішення є його невід’ємною частиною. Додаток 4 не 

додається у зв’язку з відсутністю інформації  у ньому. 

 

     17. Оприлюднити дане рішення у 10-денний строк з дня його прийняття відповідно до 

ч.4 ст.28 Бюджетного кодексу України. 

  

      18. Процес виконання місцевого бюджету здійснювати відповідно до вимог Бюджетного 

кодексу України. 

 

     19. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію сільської ради 

з питань планування, бюджету, фінансів і регуляторної політики. 

 

 

 

 

 

 

Секретар  Кубейської сільської ради                                                             Микола АРАБАДЖИ 



     

Пояснувальна записка 

до проекту бюджету Кубейської сільської 

територіальної громади на 2026 рік. 

 

15557000000 

 

І. Загальна частина 

 

             Проект   бюджету    Кубейської сільської територіальної громади на   2026 рік    (далі    –    

Проект)    розроблено    відповідно    до  статті 76 Бюджетного кодексу України, з урахуванням:  

 Конституції України; 

 Бюджетного Кодексу України; 

 Закону України  « Про державний бюджет України на 2026 рік » 

Податкового кодексу України;  

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 

 Закону України «Про місцеві державні адміністрації»;  

Закону України «Про засади державної регіональної політики»;  

Бюджетної декларації;  

постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2003 року № 621 «Про розроблення 

прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проектів 

Бюджетної декларації та державного бюджету»; 

 постанови Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 695 «Про затвердження 

Державної стратегії регіонального розвитку на 2021−2027 роки»; 

постанови Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2011 року № 106 «Деякі питання ведення 

обліку податків, зборів, платежів та інших доходів бюджету»;  

постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294 «Про затвердження 

Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних 

публічних інвестицій держави»;  

розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 березня 2024 року № 244-р «Про схвалення 

Плану України»;  

розпорядження Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 року № 1805-р «Про схвалення 

Стратегії реформування системи управління державними фінансами на 2022−2025 роки та плану 

заходів з її реалізації»; 

 розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2023 року № 1218-р «Про схвалення 

Національної стратегії доходів до 2030 року»; 

 розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2022 року № 752-р «Про схвалення 

Державної стратегії забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків на період до 2030 

року та затвердження операційного плану з її реалізації на 2022−2024 роки»; 

 розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 березня 2024 року № 270-р «Про 

затвердження плану заходів з реформування місцевого самоврядування та територіальної 

організації влади в Україні на 2024−2027 роки»; 

регіональних стратегій розвитку;  

стратегій розвитку територіальних громад;  

планів заходів з реалізації Державної стратегії регіонального розвитку України, регіональних 



стратегій розвитку, стратегій розвитку територіальних громад, планів відновлення та розвитку 

регіонів;  

основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України; 

 програм соціально-економічного та культурного розвитку відповідних адміністративно-

територіальних одиниць, цільових програм з інших питань місцевого самоврядування; 

середньострокових планів пріоритетних публічних інвестицій регіонів (територіальних громад); 

наказу Міністерства фінансів України від 26 серпня 2014 року № 836 «Про деякі питання 

запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 вересня 2014 року за № 1104/25881; наказу 

Міністерства фінансів України від 02 червня 2021 року № 314 «Про затвердження Типової форми 

прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо його складання» (далі – Інструкція щодо 

складання прогнозу місцевого бюджету), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 

липня 2021 року за № 879/36501; 

наказу Міністерства фінансів України від 06 жовтня 2023 року № 534 «Про затвердження 

Інструкції щодо підготовки бюджетної пропозиції» (далі – Інструкція щодо підготовки 

бюджетної пропозиції), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 жовтня 2023 року за 

№ 1842/40898;  

наказу Міністерства фінансів України від 16 травня 2024 року № 239 «Про затвердження 

Методичних рекомендацій щодо організації здійснення місцевих запозичень, надання місцевих 

гарантій, управління місцевим боргом та гарантованим Автономною Республікою Крим, 

обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргом»;  

наказу Міністерства фінансів України від 30 серпня 2021 року № 488 «Про затвердження 

Порядку обміну електронними документами між Міністерством фінансів України та учасниками 

бюджетного процесу на місцевому рівні», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 

жовтня 2021 року за № 1372/36994; 

наказу Міністерства фінансів України від 02 січня 2019 року № 1 «Про затвердження 

Методичних рекомендацій щодо впровадження та застосування гендерно орієнтованого підходу 

в бюджетному процесі»;  

наказу Міністерства фінансів України від 28 лютого 2025 року № 131 «Про затвердження 

Методики визначення джерел і механізмів фінансового забезпечення публічних інвестиційних 

проектів та програм публічних інвестицій», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 

квітня 2025 року за № 541/43947;  

наказу Міністерства фінансів України від 15 квітня 2025 року № 202 «Про затвердження 

примірного Положення про місцеву комісію з питань розподілу публічних інвестицій»;  

особливостей складання розрахунків до прогнозів місцевих бюджетів, доведених Міністерством 

фінансів України;  

прогнозу місцевого бюджету, схваленого в попередньому бюджетному періоді;  

інших нормативно-правових актів, зокрема тих, які регулюють бюджетні відносини в умовах 

воєнного стану. 

Мета Проекту полягає у формуванні послідовної та передбачуваної бюджетної політики 

на рівні громади шляхом створення дієвого механізму управління бюджетним процесом, 

встановлення зв’язку між стратегічними цілями та можливостями бюджету в 

середньостроковій перспективі. 

Для досягнення мети Проекту планується забезпечити виконання наступних завдань: 

підвищення рівня доступності та якості публічних послуг;  

забезпечення комфортності проживання мешканців громади; 



прогнозування обсягів видатків, пов’язаних із продовженням вже існуючих бюджетних 

програм, та визначення наявності фінансового ресурсу для планування нових бюджетних 

програм; 

забезпечення фінансування інвестиційних проєктів, що мають термін реалізації більше 

одного року; 

підвищення результативності та ефективності видатків бюджету; підвищення 

прозорості бюджетного процесу; 

посилення бюджетної дисципліни та контролю за використанням бюджетних коштів; 

підвищення рівня відповідальності учасників бюджетного процесу. Прогноз містить 

цілі державної політики у відповідній сфері діяльності, 

формування та/або реалізацію якої забезпечує головний розпорядник коштів бюджету 

міської територіальної громади,   та   показники   їх   досягнення на 2022 – 2024 роки у 

межах визначених граничних показників видатків та надання кредитів. 

ІІ. Основні прогнозні показники економічного та соціального розвитку. 

         Стратегічно важливим для розвитку економіки, наповнення місцевого бюджету, 

забезпечення зайнятості населення є діяльність сільськогосподарських підприємств, якими 

забезпечується значний обсяг валової доданої вартості, яка створюється на території 

Кубейської сільської територіальної громади. 

          В обліковому колі с і л ь с к о г о с п о д а р с ь к и х  підприємств налічується 

1 0 в е л и к і х  і  понад 50 маленьких фермерських господарств.  

          Стимулюючими     факторами      у нарощуванні потенціалу сільського господарства  у 

2026 році стануть: 

заходи щодо просування українського експорту на зовнішні ринки та зменшення бар’єрів у 

торгівлі, які будуть вживатися на державному рівні; 

 сучасне обладнання та нові технології, нові види продукції, які  впроваджуються 

товаровиробниками;  

створення нових складів для зернових та пестицидів.  

            

Розрахунки обсягів місцевого бюджету  проведено з урахуванням основних прогнозних 

макропоказників економічного і соціального розвитку України та основних прогнозних 

показників економічного і соціального розвитку громади на основі затверджених показників 

Бюджетної декларації на 2026-2028 роки, з урахуванням змін та вимог згідно Закону України  « 

Про державний бюджет України на 2026 рік ». 

 

ІІІ. Загальні показники бюджету 

Проект бюджету на 2026 рік включає прогнозні показники  бюджету громади показники 

за бюджетними програмами, які забезпечують протягом декількох років виконання 

інвестиційних проектів . 

Зазначені показники є основою для складання головними розпорядниками бюджетних 

коштів планів своєї діяльності, місцевих програм та формування показників проекту 

бюджету міської територіальної громади на 2026 рік.  

Формування проекту бюджету за основними видами доходів, фінансування, видатків і 

кредитування, а також прогнозні на відповідний рік здійснюватиметься з урахуванням змін 

основних прогнозних показників економічного і соціального розвитку громади, а також змін 

у нормативно-правовій базі. 



         Обсяг ресурсу бюджету Кубейської сільської територіальної громади на 2026 рік 

прогнозується в обсягах 95425,3 тис. грн..  

         Загальні показники надходжень до бюджету та граничні показники видатків бюджету та 

надання кредитів з бюджету у розрізі років середньострокового періоду наведені у додатку 1 

до проекту. 

ІV. Показники доходів бюджету 

         Прогноз дохідної частини бюджету громади розроблено відповідно до норм 

бюджетного та податкового законодавства, основних прогнозних макропоказників 

економічного і соціального розвитку України та сіл громади, особливостей податкової 

політики, передбачених Бюджетною декларацією на 2026-2028 роки, положень нормативно-

правових актів Кубейської сільської ради про встановлення місцевих податків і зборів. 

          З метою розширення податкової бази та залучення додаткових надходжень до 

бюджету громади визначено такі пріоритетні завдання: 

сприяння розвитку бюджетоутворюючих підприємств, розширенню діючих виробничих 

потужностей ,  збільшенню виробництва продукції; 

поліпшення економічних, правових та організаційних умов для залучення інвестиційних 

ресурсів та задіяння земельного потенціалу громади; 

         Для виконання пріоритетних завдань передбачається здійснити наступні заходи: 

створити нові робочі місця, провести в установленому порядку перевірки фінансово-

господарської діяльності суб’єктів         господарювання щодо дотримання норм законодавства 

в частині оплати праці у розмірі не менше мінімальної заробітної плати. Очікуваний результат 

– підвищення рівня зайнятості та соціального забезпечення населення, зростання надходжень 

податку на доходи фізичних осіб; 

провести інвентаризацію земельних ділянок, перегляд укладених договорів оренди 

земельних ділянок на предмет відповідності розміру орендної плати нормам Податкового 

кодексу України, що забезпечить задіяння земельного потенціалу громади для залучення 

інвестицій, збільшення надходжень плати за землю; 

організація реєстрації фізичних осіб-підприємців у доступній формі та у найкоротші 

терміни, що очікувано розширить сфери діяльності малого бізнесу, збільшить надходження 

єдиного податку; 

проводити моніторинг податкового боргу платників податків до бюджету та провити на 

постійної основі роботу щодо його зменшення. 

         Прогнозні   показники   доходів бюджету   сформовані   на    основі існуючої 

податкової бази та реалізації пріоритетних завдань із розширення її потенціалу. Показники 

доходів бюджету громади наведені в додатку 2 до прогнозу бюджету. 

         В структурі доходів найбільшу частку становитимуть офіційні трансферти більше 

ніж 60,5%; податкові та неподаткові надходження коло 38,5 %. 

Прогнозні  обсяги податкових надходжень розраховано з урахуванням положень 

Податкового кодексу України, фактичних надходжень, кількості платників, за ставками, 

встановленими рішенням Кубейської сільської ради від 03 липня 2025 року № 2153, з 

урахуванням показників встановлюваних Бюджетним кодексом та Бюджетною декларацією , 

які регулюють значення ставок податків  та питому вагу їх зарахування до місцевого бюджету 

.  

Основним джерелом формування дохідної частини бюджету громади - без урахування 

трансфертів, як і в попередні періоди, залишатиметься єдиний податок ( 46,4% податкових 

надходжень). 



         Податок на доходи фізичних осіб- це другий бюджетоутворюючий податок, питома вага 

перевищує -30,4 %. 

         

V.Показники фінансування бюджету,  показники місцевого боргу, 

гарантованого територіальною громадою міста боргу та надання місцевих гарантій 

Фінансування за типом кредитора та типом боргового зобов’язання , місцевого боргу , 

або надання місцевих гарантій та гарантійних зобов’язань у проекті місцевого бюджету на 

2026 рік не планується . 

 

VІ. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 

             Під час формування видаткової частини бюджету Кубейської ї сільської 

територіальної громади у середньостроковому періоді основним прагненням є досягнення 

цілей державної політики в межах ресурсних можливостей бюджету територіальної громади, 

спрямовування коштів на заходи відповідно до їх пріоритетності та актуальності, а також з 

урахуванням економного використання коштів за діючими бюджетними програмами. 

Проектні показники видатків та кредитування бюджету Кубейської сільської територіальної 

громади на 2026 рік відображені у додатку-3  до проекту на підставі поданих головними 

розпорядниками коштів бюджетних запитив, розрахованих  на основі доведених  фінорганом 

граничних показників видатків бюджету. « Граничні показники кредитування бюджету за 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету» - не 

плануються . 

 В першу чергу при формуванні видаткової частини проекту бюджету  враховано вимоги 

статті 55 Бюджетного кодексу України щодо забезпечення потреби в коштах на оплату праці 

працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов 

оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати, на проведення розрахунків за електричну 

енергію,  природний газ та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними установами , 

придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів , забезпечення продуктами харчування 

та інших захищених статях. 

З урахуванням основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку 

України розраховані також обсяги видатків, необхідні для забезпечення стабільної роботи 

установ та закладів соціально – культурної сфери, надання соціальних гарантій вразливим 

верстам населення, підтримки в належному стані об’єктів  інфраструктури сіл громади, 

впровадження заходів з енергозбереження,  виконання в межах фінансових можливостей 

сільських цільових програм. 

VIІ. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами 

                 Обсяги міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів для бюджету  Кубейської 

сільської територіальної громади на 2026 рік (освітня субвенція, базова дотація, додаткові 

дотації) видображени   у додатку 5. 

                Міжбюджетні трансферти мають цільове спрямування і використовуються відповідно 

до порядків їх використання. Найбільшу питому вагу у обсязі міжбюджетних трансфертів займає 

базова дотація з державного бюджету.       

            З бюджету Кубейської ї сільської територіальної громади передбачається виділення іншої 

субвенції ( додаток - 11): 

- на утримання трудового архіву територіальних громад; 

- на утримання КУ Криничненський терцентр; 



- на сплату енергоносіїв КНП «Болградська ЦРЛ», КНП «Болградський РЦ ПМСД»   

 

VIІІ.Інші положення та показники прогнозу бюджету 

У прогнозі бюджету   Кубейської сільської   територіальної   громади на 2026-2028 

роки відсутня інформація для заповнення додатків 4 «Показники місцевого боргу», 5 

«Показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов’язань та гарантованого 

сільською територіальною громадою боргу» та 8 «Граничні показники кредитування 

бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету». 

 

Конкретні показники обсягів бюджету Кубейської сільської   територіальної   

громади на 2026-2028  роки будуть коригуватися залежно від законодавчих змін у 

податковій політиці, показників соціального та економічного розвитку території та 

реальних можливостей бюджету на відповідні роки. 

 

 

 

 

         Начальник фінансового управління 

          Кубейської сільської   ї ради                                                                           Пантелій БАЛЬЖИК 

 

 

 

 

 

 



(грн)

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження 37113000 37100000 13000

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, 

податки на збільшення ринкової вартості
11313800 11313800

11010000 Податок  та збір на доходи физичних осіб 11312800 11312800

11010100

Податок на доходи фізичних осіб,що 

сплачується податковими агентами,із доходів 

платника податку у вигляді заробітної плати

8850000 8850000

11010400

Податок на доходи фізичних осіб,що 

сплачується податковими агентами,із доходів 

платника податку інших ніж заробітна плата

2000000 2000000

11010500

Податок на доходи фізичних осіб,що 

сплачується фізичними особами за 

результатами річного декларування

147800 147800

11011300

Податок на доходи фізичних осіб,що 

сплачується фізичними особами у вигляді 

МПЗ,що підлягає сплаті фізичними особами

315000 315000

11020000 Податок на прибуток підприємств 1000 1000

11020200
Податок на прибуток підприємств та 

фінансових установ комунальної власності
1000 1000

13000000
Рентна плата за  використання інших 

природних ресурсів 
3000 3000

13030100 Рентна плата за користування надрами 3000 3000

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги 700000 700000

14020000
Акцизний податок з вироблених в Україні 

підакцизних товарів (продукції) 
45000 45000

14021900 Пальне 45000 45000

14030000

 Акцизний податок з ввезених на митну 

територію України підакцизних товарів 

(продукції) 

480000 480000

14031900 Пальне 480000 480000

14040000

Акцизний податок з реалізації суб'єктами 

господарювання роздрібної торгівлі 

підакцизних товарів 

175000 175000

14040100

Акцизний податок з реалізації виробниками 

та/або імпортерами, у тому числі в 

роздрібній торгівлі тютюнових виробів, 

тютюну та промислових замінників тютюну, 

рідин, що використовуються в електронних 

сигаретах, що оподатковується згідно з 

підпунктом 213.1.14 пункту 213.1статті 213 

Податкового кодексу України  

130000 130000

14040200

Акцизний податок з реалізації суб'єктами 

господарювання роздрібної торгівлі 

підакцизних товарів ( крім тих,що 

оподатковуються згідно з підпунктом 

213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового 

кодексу України )

45000 45000     

Спеціальний фонд

Додаток №1

до  рішення виконкому Кубейської сільської ради від 

18.12.2025р. № 111                                

Доходи  місцевого бюджету  на 2026 рік

 Код бюджету   1555700000

Код
Найменування згідно з Класифікацією 

доходів бюджету
Усього Загальний фонд



18000000

Місцеві податки та збори,що сплачуються 

(перераховуються) згідно з Податковим 

кодексом України

25083200 25083200

18010000 Податок на майно 7828200 7828200

18010200

Податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки  сплачений фізичними 

особами, яки є власниками об'єктів житлової 

нерухомості.

38000 38000

18010300

Податок на нерухоме майно,відмінне від 

земельної ділянки  сплачений фізичними 

особами, яки є власниками об'єктів 

нежитлової нерухомості.

163000 163000

18010400

Податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки  сплачений юридичними 

особами, яки є власниками об'єктів 

нежитлової нерухомості.

260700 260700

18010500 Земельній податок з юридичних осіб 70000 70000

18010600 Оренда плата з юридичних осіб 6225000 6225000

18010700 Земельний податок з фізичних осіб 540000 540000

18010900 Оренда плата з фізичних осіб 506500 506500

18011100 Транспортний податок з юридичних осіб 25000 25000

18050000 Єдиний податок 17255000 17255000

18050300 Єдиний податок з юридичних осіб 80000 80000

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 4175000 4175000

18050500

Єдиний податок з сільськогосподарських 

товаровиробників, у яких частка 

сільськогосподарського товаровиробництва 

за попередній податковий (звітний) рік 

дорівнює або перевищує 75 відсотків

13000000 13000000

19000000 Інші податки та збори 13000 13000

19010000 Екологічний податок 13000 13000

19010100

Надходження від викідів забруднюючих 

речовін в атмосферне повітря стаціонарні 

джер.забруднення.

8300 8300

19010300

Надходження від розміщення відходів у 

спеціально відведенних для цього місцях чи 

на об`єктах.

4700 4700       

20000000 Неподаткові надходження 520000,00 100000 420000,00

21000000
Доходи від власності та підприємницької 

діяльності
50800 50800

21080000 Інші надходження 50800 50800

21080900

Штрафні санкції за порушення законодавства 

про патентування, за порушення норм 

регулювання обігу готівки та про 

застосування реєстраторів розрахункових 

операцій у сфері торгівлі, громадського 

харчування та послуг

0 0

21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 7500 7500

21081500

Штрафні санкції, що застосовуються 

відповідно до Закону України `Про державне 

регулювання виробництва і обігу спирту 

етилового, коньячного і плодового, 

алкогольних напоїв, тютюнових виробів, 

рідин, що використовуються в електронних 

сигаретах, та пального

43300 43300

22000000

Адміністративні збори та платежі, доходи 

від некомерційної господарської 

діяльності

49200 49200

22010000
Плата за надання  адміністративних 

послуг
9500 9500

22012500
Плата за надання інших адміністративних 

послуг
9500 9500

22080000

Надходження від орендної плати за 

користування цілісним майновим 

комплексом та іншим державним майном

39600 39600

22080400

Надходження від орендної плати за 

користування майновим комплексом та 

іншим майном, що перебуває в комунальній 

власності

39600 39600



22090000 Державне мито 100 100

22090100

Державне мито, що сплачується за місцем 

розгляду та оформлення документів, у тому 

числі за оформлення документів на спадщину 

і дарування 

100 100

24000000 Інші неподаткові  надходження 0 0

24060000 Інші   надходження 0 0

24060300 Інші   надходження 0 0

25000000 Власні надходження бюджетних установ 420000,00 420000,00

25010000

Надходження від плати за послуги,що 

надаються бюджетними установами згідно 

із  законодавством

420000,00 420000,00

25010100
Плата за послуги,що надаються бюджетними 

установами згідно з їх основною діяльністю
420000 420000

25010200
Власні надходження бюджетних установ від 

додаткової (господарської) діяльності
0,00

25010400

Надходження бюджетних установ від 

реалізації в установленому порядку майна 

(крім нерухомого майна)

0,00

25020000
Інші джерела власних надходжень 

бюджетних установ
0,00 0,00

25020100 Благодійні внески, гранти та дарунки 0,00

25020200

Надходження,що отримують бюджетні 

установи від підприємств, 

організацій,фізичних осіб та інших 

бюджетних установ для виконання цільових 

заходів 

Х
Усього доходів (без урахування 

міжбюджетних трансфертів)
37633000,00 37200000 433000,00

40000000 Офіційні трансферти 57792300 57792300

41000000 Від органів державного управління 0

41020000 Дотації з державного бюджету 30648700 30648700

41020100 Базовая дотація 29477800 29477800

Додаткова дотація (бойові) 1030800 1030800

41021400

Додаткова дотація з державного бюджету 

місцевим бюджетам на здійснення 

повноважень органів місцевого 

самоврядування на деокупованих, тимчасово 

окупованих та інших територіях України, що 

зазнали негативного впливу у зв`язку з 

повномасштабною збройною агресією 

Російської Федерації

140100 140100        

41030000

Субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам 27143600 27143600

41033900
Освітня субвенція з державного бюджету 

місцевим бюджетам
27143600 27143600

41050000

Субвенції з місцевих бюджетів іншим 

місцевим бюджетам 0 0

41051200

Субвенція з місцевого бюджету на надання 

державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету

0

41053400

Субвенція з місцевого бюджету на виконання 

інвестиційних проектів 0

41057700

Субвенція з місцевого бюджету на виконання 

окремих заходів з реалізації соціального 

проекту " Активні парки-локації  здорової 

України" за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету

0        

Х Разом доходів 95425300,00 94992300 433000,00 0,00

Секретар  Кубейської  сільської  ради                                             Микола АРАБАДЖИ



с. Кубей

(грн.)

1 2 3 4 5 7 8 10 11 12 13 14 16

0100000

Апарат Кубейської сільської ради 

Болградського району Одеської області 

(головний розпорядник коштів місцевого 

31748142,00 28958448,00 19934198,00 2065000,00 2589694,00 2148000,00 2135000,00 13000,00 0,00 0,00 2135000,00 33896142,00

0110000

Апарат Кубейської сільської ради 

Болградського району Одеської області 

(відповідальний виконавець)

31748142,00 28958448,00 19934198,00 2065000,00 2589694,00 2148000,00 2135000,00 13000,00 0,00 0,00 2135000,00 33896142,00

0110100 0100 Державне управління 13154951,00 13154951,00 12218951,00 161000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13154951,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної ради, районної ради, районної у місті 

ради (у разі її створення), міської, селищної, 

сільської рад

13154951,00 13154951,00 12218951,00 161000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13154951,00

0113000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 3030582,00 3030582,00 760582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3030582,00

0113104 3104 1020

Забезпечення соціальними послугами за 

місцем проживання громадян, які не здатні до 

самообслуговування у зв'язку з похилим віком, 

хворобою, інвалідністю

775582,00 775582,00 760582,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 775582,00

0113121 3121 1040
Утримання та забезпечення діяльності центрів 

соціальних служб сім'ї, дітей та молоді
50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50000,00

0113140 3140 1040 Оздоровлення та відпочинок дітей 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 50000,00

0113160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним 

особам, які надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, особам с 

інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 

не здатні до самообслуговування і потребуть 

стороньої допомоги

950000,00 950000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950000,00

0113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення
1205000,00 1205000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1205000,00

0114000 4000 Культура i мистецтво 5188794,00 5188794,00 4113794,00 754000,00 0,00 1020000,00 1020000,00 0,00 0,00 0,00 1020000,00 6208794,00

0114030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 463300,00 463300,00 452300,00 20000,00 20000,00 20000,00 483300,00

0114040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв і виставок 87945,00 87945,00 78945,00 4000,00 0,00 87945,00

0114060 4060 0828

Забезпечення діяльності палаців i будинків 

культури, клубів, центрів дозвілля та iнших 

клубних закладів

4637549,00 4637549,00 3582549,00 750000,00 0,00 1000000,00 1000000,00 0,00 0,00 0,00 1000000,00 5637549,00

комунальн

і послуги 

та 

енергоносі

ї

Всього
Видатки 

споживання

з них

видатки 

розвитку
Всього

у т.ч.бюджет 

розвитку

РОЗПОДІЛ

видатків місцевого бюджету  Кубейської сільської теріторіальної громади на 2026 рік 

1555700000

КодПКВКМБ Код ТПКВКМБ Код ФКВКБ

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з  ТПКВКМБ 

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разомвидатки 

споживання

з них

видатки 

розвитку

оплата праці і 

нарахування 

на заробітну 

плату

комунальні 

послуги та 

енергоносії

оплата 

праці і 

нарахува

ння на 

заробітн

у плату

Додаток №3

до рішення виконкому Кубейської сільської ради

від 18.12.2025р. № 111



0115000 5000 Фiзична культура i спорт 2005000,00 2005000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2005000,00

0115061 5061 0810

Забезпечення діяльності місцевих центрів 

фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" 

та проведення фізкультурно-масових заходів 

серед населення регіону

2005000,00 2005000,00 0,00 2005000,00

0116000 6000 Житлово-комунальне господарство 6198559,00 3608865,00 1430615,00 1050000,00 2589694,00 1115000,00 1115000,00 0,00 0,00 0,00 1115000,00 7313559,00

0116020 6020 0620

Забезпечення функціонування підприємств, 

установ та організацій, що виробляють, 

виконують та/або надають житлово-

комунальні послуги

2589694,00 0,00 2589694,00 2589694,00

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 3608865,00 3608865,00 1430615,00 1050000,00 0,00 1115000,00 1115000,00 0,00 0,00 0,00 1115000,00 4723865,00

0117000 7000 Економічна діяльність 100000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100000,00

0117130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою 100000,00 100000,00 100000,00

0118000 8000 Інша діяльність 2070256,00 1870256,00 1410256,00 100000,00 0,00 13000,00 0,00 13000,00 0,00 0,00 0,00 2083256,00

0118130 8130 0320
Забезпечення діяльності місцевої пожежної 

охорони
1670256,00 1670256,00 1410256,00 100000,00 0,00 1670256,00

0118240 8240 0380 Заходи та роботи з теріторіальної оборони 200000,00 200000,00 0,00 0,00 0,00 200000,00

0118330 8330 0540
Інша діяльність у сфері екології та охорони 

природних ресурсів
0,00 0,00 13000,00 13000,00 13000,00

0118710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 200000,00 200000,00

0600000

Відділ освіти Кубейської сільської ради 

Болградського району Одеської області 

(головний розпорядник коштів місцевого 

бюджету)

55653508,00 55653508,00 48433593,00 4825000,00 0,00 1420000,00 1000000,00 420000,00 0,00 0,00 1000000,00 57073508,00

0610000

Відділ освіти Кубейської сільської ради 

Болградського району Одеської області 

(відповідальний виконавець)

55653508,00 55653508,00 48433593,00 4825000,00 0,00 1420000,00 1000000,00 420000,00 0,00 0,00 1000000,00 57073508,00

0610100 0100 Державне управління 2086718,00 2086718,00 1942418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2086718,00

0610160 0160 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у 

містах (місті Києві), селищах, селах, 

територіальних громадах

2086718,00 2086718,00 1942418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2086718,00

0611000 1000 Освіта 53566790,00 53566790,00 46491175,00 4825000,00 0,00 1420000,00 1000000,00 420000,00 0,00 0,00 1000000,00 54986790,00

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 5983965,00 5983965,00 4338465,00 885000,00 420000,00 420000,00 6403965,00

0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти
18948385,00 18948385,00 13574270,00 3940000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 19948385,00

0611031 1031 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти
27143600,00 27143600,00 27143600,00 0,00 27143600,00

0611080 1080 0960
Надання спеціалізованної освіти містецькими 

школами
1440840,00 1440840,00 1434840,00 0,00 1440840,00

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 50000,00 50000,00 50000,00

3700000

Фінансове управління Кубейської сільської 

ради Болградського району Одеської області 

(головний розпорядник коштів місцевого 

бюджету)

4455650,00 4455650,00 1226100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4455650,00

3710000

Фінансове управління Кубейської сільської 

ради Болградського району Одеської 

області (відповідальний виконавець)

4455650,00 4455650,00 1226100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4455650,00

3710100 0100 Державне управління 1300650,00 1300650,00 1226100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1300650,00

3710160 0160 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у 

містах (місті Києві), селищах, селах, 

територіальних громадах

1300650,00 1300650,00 1226100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1300650,00

3719000 9000 Міжбюджетні трансферти 3155000,00 3155000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3155000,00



3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 1635000,00 1635000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1635000,00

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів

1520000,00 1520000,00 0,00 0,00 0,00 1520000,00

 Всього 91857300,00 89067606,00 69593891,00 6890000,00 2589694,00 3568000,00 3135000,00 433000,00 0,00 0,00 3135000,00 95425300,00

Секретар Кубейської сільської ради                                                                                                                                                Микола АРАБАДЖИ



Додаток 5                                 

до  рішення виконкому 

Кубейської сільської  ради  від  

18.12.2025р. № 111

Код бюджету 1555700000

(грн)

Код Класифікації 

доходу бюджету /

Код бюджету

Найменування трансферту /

Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту
Усього

І. Трансферти до загального фонду бюджету

41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 30648700

41020100 Базова дотація 29 477 800

41021400 Додаткова дотація 140 100

Додаткова дотація (бойові) 1 030 800

9900000000 Державний бюджет 30 648 700

41030000 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 27 143 600

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 27 143 600

9900000000 Державний бюджет 27 143 600

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету 0

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 57 792 300

загальний фонд 57 792 300

спеціальний фонд 0

      2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам
Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету/ Код 

бюджету

 Найменування трансферту /

Найменування бюджету – одержувача міжбюджетного 

трансферту

Усього

1 2 3

1635000,00

3719770 Інші субвенції з місцевого бюджету 1635000,00

1555600000
Бюджет Криничненської сільської територіальної громади 

Болградського району Одеської області
200000,00

1554100000
Бюджет Болградської міської територіальної громади Одеської 

області
1135000,00

Бюджет Од. ДВА 300000,00

3719800

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку 

регіонів

1520000,00

Міжбюджетні трансферти на 2026 рік

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

І. Трансферти їз загального фонду бюджету



99000000000 Державний бюджет     /у тому числі/ 1520000

Болградська РДВА та ЦП 120000

ГУ НП ОД.обл ( поліц.гром. ) 1400000

II. Трансферти їз спеціального фонду бюджету

УСЬОГО за розділом І та ІІ, у тому числі: 3155000,00

загальний фонд 3155000,00

спеціальний фонд 0

Секретар Кубейської сільської ради Микола АРАБАДЖИ


	поясн зап до пр-зу бюдж 26.
	Дод.1.ДОХОДИ
	дод.3 (4)
	дод.5

